
Código

Natureza Jurídica não encontrada
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2019
Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (Anexo 2 da Lei nº 4.320/64)

Especificação Elemento
Grupo de Despesa Categoria

Econômica

Página: 1/3
Data: 07/11/2018

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 12.159.337,89
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.342.603,01
3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 6.562.911,99
3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 977.178,89
3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.309.251,42
3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 276.481,68
3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 779.691,02
3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 779.691,02
3.1.91.13.03.00.00.00         Contribuição Patronal Para o RPPS 476.748,60
3.1.91.13.03.01.00.00           Contribuição Patronal Para o RPPS Ativo Civil 476.748,60
3.1.91.13.99.00.00.00         Outras Obrigações Patronais 302.942,42
3.1.91.13.99.01.00.00           Amortização do Passivo Atuarial com o RPPS 302.942,42
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.816.734,88
3.3.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 100,00
3.3.20.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 100,00
3.3.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 100,00
3.3.30.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 100,00
3.3.30.93.39.00.00.00         Rio Grande do Sul 100,00
3.3.30.93.39.01.00.00           Restituição de Transf. e Conv. Recebidos do Estado 100,00
3.3.50.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 58.000,00
3.3.50.41.00.00.00.00       Contribuições 58.000,00
3.3.71.00.00.00.00.00     Transf. a consórcios públicos por Contrato Rateio 50.000,00
3.3.71.70.00.00.00.00       Rateio pela participação de consórcios públicos 50.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 4.708.534,88
3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 106.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 2.070.590,87
3.3.90.31.00.00.00.00       Premiações Culturais 8.500,00
3.3.90.31.99.00.00.00         Outras Premiações 8.500,00
3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem ou Serviço Para Dist. Gratuita 5.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 23.184,70
3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços de Consultoria 1.000,00
3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 388.360,00
3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.870.763,31
3.3.90.41.00.00.00.00       Contribuicoes 1.000,00
3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 146.622,00
3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.000,00
3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas de Exercícios Anteriores 61.514,00
3.3.90.92.93.00.00.00         Indenizações e Restituições 61.514,00
3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 24.000,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.90.93.03.00.00.00         Ajuda de Custo - Pessoal Civil 24.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 3.292.131,92
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 3.292.131,92
4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 3.292.131,92
4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 1.685.232,11
4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 1.606.899,81

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 198.790,47
9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 198.790,47
9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 198.790,47
9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 198.790,47

Total das despesas: 15.650.260,28
Total da entidade: 15.650.260,28

Entidade: 2 - FUNDO PREV SOCIAL MAMPITUBA - MAMPITUBAPREV
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 840.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 710.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 710.000,00
3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 600.000,00
3.1.90.03.00.00.00.00       Pensões 80.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 130.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 130.000,00
3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 50.000,00
3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00
3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação PJ 5.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 2.059.486,31
9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 2.059.486,31
9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 2.059.486,31
9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 2.059.486,31
9.9.99.99.99.00.00.00         Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 2.059.486,31

Total das despesas: 2.899.486,31
Total da entidade: 2.899.486,31
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Entidade: 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 723.307,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 484.558,21
3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 479.558,21
3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 5.650,55
3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 393.567,81
3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 80.339,85
3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 5.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 5.000,00
3.1.91.13.03.00.00.00         Contribuição Patronal Para o RPPS 3.100,00
3.1.91.13.03.01.00.00           Contribuição Patronal Para o RPPS Ativo Civil 3.100,00
3.1.91.13.99.00.00.00         Outras Obrigações Patronais 1.900,00
3.1.91.13.99.01.00.00           Amortização do Passivo Atuarial com o RPPS 1.900,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 238.748,79
3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 238.748,79
3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 50.000,00
3.3.90.14.14.00.00.00         Diárias no País 50.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 45.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 25.000,00
3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços de Consultoria 1.000,00
3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 25.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63.748,79
3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação PJ 25.000,00
3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 4.000,00
3.3.90.47.18.00.00.00         Contribuições Previdênciarias -Serviços de Terc. 4.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 15.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 15.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 15.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 5.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 10.000,00

Total das despesas: 738.307,00
Total da entidade: 738.307,00

Total geral: 19.288.053,59


